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Herzlich willkommenHerzlich willkommenHerzlich willkommenHerzlich willkommen    

    
 
 Liebe Pferdefreunde 
 Liebe Reiterinnen und Reiter 
 Geschätzte Donatorinnen und Donatoren 
 
 Im Namen des Pferdesportzentrum Au heisse ich Sie herzlich willkommen zu den zehnten Dressurprüfungen 
 in Münsingen.  
 

Ihr Interesse und zahlreiches Erscheinen an unserer Veranstaltung freut uns sehr und wir danken Ihnen, da Sie 
wesentlich zum Gelingen dieses Anlasses beitragen.  

 
Ein herzliches Dankeschön geht an unsere Donatoren und Inserenten, mit deren Unterstützung es überhaupt 
erst möglich wird, unseren Anlass durchzuführen. 

 
Auch allen Helferinnen und Helfern möchte ich an dieser Stelle für den unermüdlichen Einsatz vor, während und 
nach dem Anlass danken.  

 
Ich freue mich mit Ihnen auf zwei wunderschöne Tage im Pferdesportzentrum Au in Münsingen und wünsche 
allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern viel Glück und Erfolg.  

 
 
 Pferdesportzentrum Au 
 Hanspeter Glur 
 OK-Präsident 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

ZeitplanZeitplanZeitplanZeitplan    
 
 Beginn Prüfung Nr.  Programm Kategorie  

 

    

    SamstaSamstaSamstaSamstag, g, g, g, 22221111. März 20. März 20. März 20. März 2011115555    

 07:30 Uhr Prüfung Nr. 1a GA 03/40 RB/SR/SN 
 10:45 Uhr Prüfung Nr. 1b GA 03/40 RB/SR/SN 
 13:45 Uhr Prüfung Nr. 2 GA 05/40 RB/SR/SN 
 17:15 Uhr Prüfung Nr. 3 Spezialprüfung RB/SR/SN/DR 
 
 

 

    Sonntag, Sonntag, Sonntag, Sonntag, 22222222. . . . MärzMärzMärzMärz    2020202011115555    

 07:00 Uhr Prüfung Nr. 4 GA 07/40 RB/SR/SN/DR 
 11:15 Uhr Prüfung Nr. 5 GA 09/40 DR/DN 
 15:30 Uhr Prüfung Nr. 6    L 11/40 DR/DN 
 
 
       Achtung, bei sehr vielen Abmeldungen in der Prüfung Nr. 6 (L11) wird eine neue Startliste erstellt.   

 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

 



 

OrganisationOrganisationOrganisationOrganisation 
 
 
 Organisator  Pferdesportzentrum Au 031 722 14 00 

 OK-Präsident  Hanspeter Glur 079 414 03 00 
 Vize-Präsident  Kathrin Glur  076 383 66 64 

 Sekretariat  Rebecca Glur  079 357 53 06 

 Finanzen/Sponsoring  Hanspeter Glur  

 Festwirtschaft  Team Restaurant zur Kavallerie 
   Hanspeter Glur 079 414 03 00 

 Tierarzt  Dr. med. vet. H.J. Scharrer 031 721 21 67 

 Hufschmied  Christian Schweizer 079 794 07 78 

 
 Sanität  Regionales Spitalzentrum Aare-/ 
   Kiesental 031 682 82 82 

 Abmeldungen  vor der Veranstaltung 076 383 66 64 

   während der Veranstaltung 079 357 53 06 

 Technische Delegierte  Margret Dreier 079 374 61 31 

 RichterInnen  Herr Beat Aeberhard 
   Frau Christine Dolder 
   Frau Margret Dreier 
   Frau Trudy Gerber 
   Frau Rébecca Lüthi 
   Frau Ursula Maurer 
   Frau Michaela Schlatter 
   Herr Ernst Voegeli 
   Frau Liliane Voegeli 
   Frau Romina Zampino  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

    
Donatoren (alphabetisch)Donatoren (alphabetisch)Donatoren (alphabetisch)Donatoren (alphabetisch)    

 

 

Arm AG, Konolfingen 
Bachmann Elektro AG, Wichtrach 
Batt Malerei, Marc Batt, Münsingen 
Berner Kantonalbank, Münsingen 
Blüten und so, Michèle Lüthi 
Dressurclub Xenos 
Dubs Schreinerei, Münsingen 
EBL Elektro und Kabelfernsehen, Liestal 
Engimann Walter & Margret, Erdbeerpflanzungen, Wichtrach 
Eggenberg + Lüthi Architekturbüro, Wichtrach 
Familie Hürzeler St. Martin en Bresse, Frankreich 
Flückiger Treuhand Burgdorf, Walter Flückiger 
Gasthof zum Bahnhof, Margreth Tschanz, Brenzikofen 
Geobau Ingenieure AG, Münsingen 
Hauptner Instrumente GmbH, Dietlikon 
Hess & Kunz, Carrosserie & Spritzwerk, Wichtrach 
InfraWerke Münsingen 
Marstall, Oberbipp 
Mobiliar Versicherung, Münsingen 
Raiffeisenbank Kiesental 
Restaurant Specht, Daniel Stettler, Bern 
SkyWings, Böhlen Bagger, Riggisberg 
Spar- und Leihkasse Münsingen 
Steiner Haustechnik AG, Wichtrach 
Stodo GmbH, Wichtrach 
Strahm Mühle AG, Münsingen 
Tschanz Margret, Atelier Tschanz, Brenzikofen 
Unico Data AG, Münsingen 
Weill Colette, Rubigen 
Wüthrich Küchenbau, Wichtrach 
 

 
Allen Sponsoren und Gönnern ein herzliches Dankeschön! 
 
Der Sponsorenapéro findet statt am: Samstag, 21. März 2015, um 11.00 Uhr  
im Restaurant zur Kavallerie im Pferdesportzentrum Au in Münsingen. 
 
 

 

    
    



Allgemeine BestimmungenAllgemeine BestimmungenAllgemeine BestimmungenAllgemeine Bestimmungen    
    

� Für die Durchführung und Teilnahme gelten die Reglemente des SVPS. 

� In allen Räumlichkeiten (bspw. Reithalle, Restaurant etc.) besteht ein Rauchverbot. 

� Hunde sind an der Leine zu führen. 

� Nichtstartende Pferde und Änderungen sind bis spätestens 30 Minuten vor Prüfungsbeginn dem 
Sekretariat zu melden. 

� Die Preisverteilung erfolgt unmittelbar nach jeder Prüfung unberitten in der Festwirtschaft. 

� Konkurrenten, welche nicht an der Preisverteilung teilnehmen, verlieren jeglichen Anspruch auf den 
Preis. 

� Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle, Krankheiten oder Sachschäden, welche  
Reiter oder Besitzer der Pferde treffen können. Er übernimmt auch Dritten gegenüber, ausser der  
gesetzlichen Haftpflicht, keine Haftung für Diebstähle, Unfälle oder Sachschäden. 

� Die Programme sind auswendig zu reiten. Während der Prüfung läuft Hintergrundmusik. 

� Die Prüfungen werden in der Halle geritten. Zum Abreiten steht ein Sandviereck zur Verfügung.   

� Transporter und PW sind auf dem Parkplatz bei der Badi zu parkieren! 

� All denen, die nach dem Schluss der Prüfung und nach dem Verlad ihren Parkplatz selbst reinigen, danken wir schon 
heute. 

� Die deutsche Ausgabe bei den Programmen ist massgebend. 

 

Achtung, der Badi-Parkplatz ist KOSTENPFLICHTIG! 
 
 
 Anregung aus dem Sekretariatsbüro bezüglich der Erstellung der Startlisten 
  
 Ich bin selber eine Turnierreiterin und habe nebenbei noch viele weitere Verpflichtungen. An einem 

Turnier zu starten ist für alle jeweils sehr zeitintensiv, vor allem dann, wenn die Felder gross sind und 
man noch zwei Prüfungen meldet. Nicht selten ist man dann einen ganzen Tag unterwegs. Ich habe 
Verständnis dafür, dass man am liebsten am Ende der ersten Prüfung und dann am Anfang der zweiten 
Prüfung starten möchte. Schwierig wird es dann, wenn dies alle möchten. Die Anzahl Reiter, welche bei 
der Anmeldung das Feld „Bemerkungen“ nutzen, um diesen Wunsch zu äussern, nimmt von Jahr zu Jahr 
zu. Um alle Reiterinnen und Reiter einigermassen gerecht einzuteilen, habe ich die Startlisten nach 
einem System erstellt. Die Wünsche derjenigen Reiterinnen und Reiter, welche in mehr als einer Prüfung 
starten, haben Vorrang. Die anderen Reiter, welche nur eine Prüfung gemeldet haben sind jeweils am 
Anfang der Prüfung eingeteilt. 

 
 Ich danke euch für euer Verständnis, dass ich trotz grossen Bemühungen nicht alle Wünsche erfüllen 

konnte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 





 
Prüfung Nr. 1a Samstag, 21. März 2015 

 

 Preis der InfraWerke Münsingen & 
 der Hauptner Instrumente AG 

 
Programm: GA 03/40 Ausgabe 2013 

offen für: Reiter mit Reiterbrevet oder Springlizenz bis max. 80 GWP pro Paar 

Preise gestiftet von: InfraWerke Münsingen 
 Hauptner Instrumente AG 
Plaketten gestiftet von: Flückiger Walter, Treuhand, Burgdorf 

Siegerflots gestiftet von: Hess & Kunz, Wichtrach 
Siegerstrauss gestifet von: Marstall, Oberbipp 
1. Preis gestiftet von: SkyWings, Böhlen Bagger, Riggisberg 
 

Start-Nr Reiter Pferd Signalement 

 07:30 

 1 hc Stephan Scheidegger, Uettligen ROMANTIC DREAM KWG CH S/dF/2008/CH 
 2   Nadine Müller, Gysenstein ORLANDO MC CH W/br/2006/CH 
 3   Margreth Tschanz, Brenzikofen HOUSTON DE ST. GARIN CH W/Sch/2009/FM 
 4   Sandra Zangger, Port SYLVESTER VI W/Sch/2002/NEWFO 
 5   Mirjam Flück, Münsingen GOLDEN REAL LADY SPM CH S/F/2006/CH 
 6   Anita Brenner, Kirchdorf BE PBM FOR ME S/dbr/2007/HOLST 
 7   Benita Bühlmann, Niederhünigen KATELYN DES BAUMES CH S/EiSch/2003/CH 
 8   Kim Balmer, Thun HERMES TE CH W/br/2005/FM 
 9   Jasmine Stettler, Münsingen CORAZON SPM CH W/dbr/2009/CH 
 10   Andrea Streit, Riggisberg BAILA II CH S/dbr/2007/CH 
 
 08:30 

 11   Kathrin Lüthi, Rohrbach bei Huttwil FELICE LH S/br/2009/HANN 
 12   Franziska Baumberger, Wiggiswil SIR KANNEN W/sbr/2008/OLDBG 
 13   Sandra Baumann, Oberdiessbach NERINA IV CH S/br/2010/FM 
 14   Céline Haldimann, Oppligen HAKIRO CH W/dbr/2006/FM 
 15   Yolanda Palmer, Grindelwald PALENDRO CH W/br/2008/CH 
 16   Ursula Kunz, Ersigen ISHANA V. ULMEHOF CH S/br/2004/CH 
 17   Sandra Brand, Landiswil WINNIPEG VI CH S/F/2002/CH 
 18   Suzanne Perrin, Köniz CORRANDA S CH S/br/2007/CH 
 19   Doris Baumann, Kriechenwil QUARANA CH S/dbr/2008/CH 
 20   Stefanie Studer, Kappel SUMMER COLOUR W/bSche/2003/NED 
 

 09:30 

 21   Sandra Zangger, Port MAURICE P W/br/2002/NEWFOR 
 22   Claudia Christen, Herzogenbuchsee EL BARCO CH W/dbr/2009/CH 
 23   Sophie Karoline Brandt, Bern EMORY W/sbr/2005/HOLST 
 24   Olivia Fankhauser, Schüpbach LUSCO III CH W/br/2003/FM 
 25   Sarah Fankhauser, Langnau im  PARINO VON DEN DREI TANNEN W/F/2010/WELSH 
 Emmental 
 26   Tamara Wülser, Goldiwil HELIOS XV CH W/F/2006/FM 
 27   Djamilia Dubach, Niederwangen BALOU B CH W/dF/1999/CH 
 28   Monika Kopp, Bösingen LEVITA S/br/2004/HOLST 
 29   Aline Bart, Gletterens SAVANE DES HAIES CH S/dbr/2005/CH 
 30   Barbara Scheidegger, Uettligen ROSENFUERSTIN S/Rappe/2008/WEST 
 
 
 



 
Prüfung Nr. 1b Samstag, 21. März 2015 

 

 Preis der Firma Steiner Haustechnik AG, & 
 des Restaurant Specht, Daniel Stettler, Bern 
 

Programm: GA 03/40 Ausgabe 2013 

offen für: Reiter mit Reiterbrevet oder Springlizenz bis max. 80 GWP pro Paar 

Preise gestiftet von: Steiner Haustechnik AG, Wichtrach 
 Restaurant Specht, Daniel Stettler, Bern 
Plaketten gestiftet von: Geobau Ingenieure AG, Münsingen 

Siegerflots gestiftet von: Raiffeisenbank, Münsingen 
Siegerstrauss gestifet von: Colette Weill, Rubigen 
1. Preis gestiftet von: SkyWings, Böhlen Bagger, Riggisberg 
 

Start-Nr Reiter Pferd Signalement 

 10:45 

 1 hc Anouk-Aimée Bass, Zollikofen FLASCH DANCE II W/dbr/2008/BAYERN 
 2   Anja Pflugshaupt, Heitenried DORIEN II S/bSche/2005/NED 
 3   Manuela Studer, Wynigen NINETTE III CH S/br/2007/FM 
 4   Miriam Gobeli, Zollbrück ESCO M CH W/dbr/2009/CH 
 5   Regula Schürch, Bärau NATAN III CH W/br/2004/FM 
 6 Maïté Scherer, Fribourg JUNCAL CEN W/Rappe/2005/PRE 
 7 Franziska Loretan, Reichenbach im K. CARIBOU CH W/F/2009/FM 
 8 Simone Glanzmann, Subingen DENARA VOM LINDENBERG CH S/dbr/2003/CH 
 9 Michèle Klausener, Luterbach PIK'S PERLE S/sbr/2000/BAD-WU 
 10 Eveline Baumann, Schwarzenburg ESCONDO CH W/dbr/2005/CH 
 
 11:45 

 11   Susanne Wegmüller, Worb RICCA CALIENTE S/Rappe/2000/HANN 
 12   Daniela Kammermann, Hasle-Rüegsau WYNNIE W/br/2003/NED 
 13   Barbara Hostettler, Bargen BE ENSELOT W/dbr/2003/SUI 
 14 Stefanie Bernhard, Rüdtligen LARINO BR CH W/br/2011/CH 
 15   Sarah Meier, Zauggenried ESCANDO II CH W/br/2009/CH 
 16 Claudia Sigel, Fraubrunnen PABLO XXXIV W/Sche/2008/NED 
 17   Laure Deslarzes, Lausanne FLEICA DE LULLY CH S/br/2006/CH 
 18 Beatrice Rubi, Gossliwil L'ETOILE III S/dbr/2004/BAD-WU 
 19   Alexandra Chavaillaz, Vers-chez-Perrin OBAMA D'LA FOULE CH W/br/2009/CH 
 20   Angela von Bergen, Thun EXCUSE ME W/Rappe/2005/HANN 
 

 12:45 

 21   Tamara Lustenberger, Uttigen CASINO IX H/dbr/2007/HOLST 
 22   Désirée Gyger, Solothurn CASANOVA N CH W/br/2010/CH 
 23   Manuela Studer, Wynigen ARAGON XIV CH W/br/2004/CH 
 24   Anja Pflugshaupt, Heitenried ZOLTAN VOM GWICK W/F/2004/WEST 
 25   Nicole Romy, Cottens PASSEREAU DU HUTREL W/SoR/2003/SF 
 26   Melanie Zaugg, Hägendorf CHAVA CH S/br/2005/CH 
 

  



  
Prüfung Nr. 2 Samstag, 21. März 2015 

 

 Preis der Firma Arm AG, Konolfingen & 
 Strahm Mühle AG, Münsingen 
 

Programm: GA 05/40 Ausgabe 2013 

offen für: Reiter mit Reiterbrevet oder Springlizenz bis max. 80 GWP pro Paar 

Preise gestiftet von: Arm AG, Konolfingen 
 Strahm Mühle AG, Münsingen 
Plaketten gestiftet von: Mobiliar Versicherungen, Agentur Münsingen 

Siegerflots gestiftet von: Batt Malerei, Münsingen 
Siegerstrauss gestifet von: Berner Kantonalbank AG, Münsingen 
1. Preis gestiftet von: SkyWings, Böhlen Bagger, Riggisberg 
 

Start-Nr Reiter Pferd Signalement 

 13:45 
 1   Miriam Gobeli, Zollbrück ESCO M CH W/dbr/2009/CH 
 2   Regula Schürch, Bärau NATAN III CH W/br/2004/FM 
 3 Maïté Scherer, Fribourg JUNCAL CEN W/Rappe/2005/PRE 
 4 Franziska Loretan, Reichenbach im  CARIBOU CH W/F/2009/FM 
 Kandertal 
 5 Simone Glanzmann, Subingen DENARA VOM LINDENBERG CH S/dbr/2003/CH 
 6 Michèle Klausener, Luterbach PIK'S PERLE S/sbr/2000/BAD-WU 
 7   Susanne Wegmüller, Worb RICCA CALIENTE S/Rappe/2000/HANN 
 8   Daniela Kammermann, Hasle-Rüegsau WYNNIE W/br/2003/NED 
 10   Laure Deslarzes, Lausanne FLEICA DE LULLY CH S/br/2006/CH 
 
 14:45 
 11 Beatrice Rubi, Gossliwil L'ETOILE III S/dbr/2004/BAD-WU 
 12   Alexandra Chavaillaz, Vers-chez-Perrin OBAMA D'LA FOULE CH W/br/2009/CH 
 13   Angela von Bergen, Thun EXCUSE ME W/Rappe/2005/HANN 
 14   Monika Regula Schneider, Oberdiessbach SOLE DEI GRACIA S/F/2009/WEST 
 15   Manuela Santschi, Seedorf SAMANTA KM CH S/br/2007/CH 
 16   Tamara Lustenberger, Uttigen CASINO IX H/dbr/2007/HOLST 
 17   Désirée Gyger, Solothurn CARLOTTA N CH S/br/2003/CH 
 18   Manuela Studer, Wynigen ARAGON XIV CH W/br/2004/CH 
 19   Nicole Romy, Cottens PASSEREAU DU HUTREL W/SoR/2003/SF 
 20   Melanie Zaugg, Hägendorf CHAVA CH S/br/2005/CH 
 
 15:45 
 21   Nina Hofstetter, Unterseen CERRUTI W/F/2001/POL 
 22   Silja Gerber, Heimberg JANOSCH XVIII CH W/F/2003/FM 
 23   Nadine Gertsch, Rosshäusern GOLDBACH LAJOS CH W/br/2002/CH 
 24   Barbara Hostettler, Bargen BE ENSELOT W/dbr/2003/SUI 
 24   Elisabeth Streit, Bolligen ROYALS CIRC. OF LIFE W/br/1997/HANN 
 25   Sonja Kläy, Detligen CAOBO W/Rappe/2004/POR 
 26   Tatjana Lang, Bäriswil BE MIRO VI CH W/dbr/2005/CH 
 27   Daniela Luginbühl, Detligen CENTURIAO H/br/2007/LUS 
 28   Michèle Pfeuti, Schalunen ALICE SPRINGS WM CH S/br/2006/CH 
 29   Sabine Vollenhals, Busswil b. Büren DINEUR W/dbr/1998/BAD-WU 
 30   Monika Regula Schneider, Oberdiessbach URCO LINDENHOF W/br/1997/BEL 
 31   Manuela Santschi, Seedorf LINA W CH S/dbr/2006/CH 
 
 



 
  



 
 
Prüfung Nr. 3 Samstag, 21. März 2015 
 

 

Spezialprüfung 
 

 Preis des Dressurclub Xenos 

 

Programm: Dressur am langen Zügel 

offen für: alle Stufen, Programm und Reglement siehe SVPK 

Preise gestiftet von: Dressurclub Xenos 
Plaketten gestiftet von: Dressurclub Xenos 

Siegerflots gestiftet von: Dressurclub Xenos 
Siegerstrauss gestiftet von: Dressurclub Xenos 

 
 

Start-Nr Reiter Pferd  

 17:15 
 1   Evelyne Bürgi, Kestenholz Janosch  
 2 Barbara Gerber, Trimstein Madrono 
 3 Margreth Tschanz, Brenzikofen Houston de St. Garin CH 
 4 Seline Wirz, Arni Impetuoso von der Regenhalde 
 5 Alexandra Ulrich, Uetendorf Torino 
 6 Aline Egli, Zwieselberg Aruna 
 7 Julia Kiener, Zwieselberg Motus 
 8 Brigitte Niekamp, Spiez Arielle 
 9 Sarah Hunziker, Thun Hattrick 
 10 Adriana Klossner, Amsoldingen Merlin 
 11 Alexandra Ulrich, Uetendorf Lillifee 
 12 Aline Egli, Zwieselberg Darling 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.dressurclub-xenos.ch



 
Prüfung Nr. 4 Sonntag, 22. März 2015 

 

 Preis der Spar' und Leihkasse Münsingen & 
 Wüthrich Küchen Wichtrach 
 

Programm: GA 07/40 Ausgabe 2013 

offen für: Reiter mit Reiterbrevet oder R-Dressur-Lizenz bis max. 100 

  GWP pro Paar 

Preise gestiftet von: Spar- und Leihkasse Münsingen 
 Wüthrich Küchen Wichtrach 
Plaketten gestiftet von: Bachmann Elektro AG, Wichtrach 

Siegerflots gestiftet von: Batt Malerei, Münsingen 
Siegerstrauss gestiftet von: Marstall, Oberbipp 
 

Start-Nr Reiter Pferd Signalement 

 07:00 
 1   Jacqueline Beutler, Schüpfen DREAMBOY II W/F/2005/PONY 
 2 Gabriele Vögeli, Münsingen LANCINO G CH W/br/2004/CH 
 3 Patricia Healey Reber, Muri b. Bern QUINN III CH W/br/2002/FM 
 4   Rebekka Hohermuth, Belp DON FELICIANO FELIZ CH W/dbr/2009/CH 
 5   Elisabeth Streit, Bolligen ROYALS CIRC. OF LIFE W/br/1997/HANN 
 6   Sara Siegenthaler, Koppigen L'AMOUR TOUJOURS S/dbr/2005/HANN 
 7   Nicole Schweizer, Schliern b. Köniz FRENCH KING W/dbr/2005/HANN 
 8   Eveline Gottier, Safnern VASALL MB TK W/dbr/2005/TRAK 
 9   Jeannine Küffer, Epsach ROMEO THE GIPSY KING W/Sche/2005/PONY 
 
 08:00 
 10   Daniela Luginbühl, Detligen CENTURIAO H/br/2007/LUS 
 11   Tatjana Lang, Bäriswil BE MIRO VI CH W/dbr/2005/CH 
 12 Angelika Koppens-Antonini, Frutigen GB LAURICCI CH S/br/2009/CH 
 13   Martine Barbey, Dompierre MAGIC BOY III W/dbr/2004/NED 
 14   Marina Wülfert, Bätterkinden WHITNEY IX S/br/2000/PONY 
 15 Pia Blanc, Dompierre DEVINA II S/dbr/2008/HANN 
 16 Rita Schlup, Diessbach b. Büren MEPHISTO DE LULLY CH W/br/2005/CH 
 17   Manuela Mühlethaler, Unterlangenegg SAMI II CH W/Sch/1996/CH 
 18   Silvia Hofer, Lützelflüh-Goldbach DIOR XI W/br/2002/HANN 
 
 09:00 
 19   Katia Von Gunten, Corserey ZERO TOLERANCE D.S. W/br/2004/NED 
 20   Zora Klein, Kölliken GERONIMO XXVII CH W/br/2000/AV 
 21   Céline de Weck, Interlaken ABANO'S CONTESSE CH S/F/2006/CH 
 22 Jocelyne Boulhaut, Lengnau ALTY W/Sch/2003/CZE 
 23   Manuela Mühlethaler, Unterlangenegg ZAUBER VON ORANIEN W/dbr/1995/TRAK 
 24   Patricia Balsiger, Corcelles VANINA DES PRES M CH S/dbr/2001/CH 
 25   Heidi Dietrich, Kleinbösingen ESCURO V. BAERENHOF CH W/br/2005/CH 
 26   Katharina Seidl, Liebefeld SIR TONI W/dbr/1996/HOLST 
 27   Joy Jöhr, Heimenschwand BARONESSA NERA S/dbr/2009/HANN 
 
 10:00 
 28   Selina Biedermann, Wattenwil PALOMA DU BUET S/dbr/2007/XX 
 29   Daniela Hähni, Oppligen WELCOME IV W/dbr/2008/HANN 
 30   Jacqueline Beutler, Schüpfen ALBFUEHREN'S LASCAR W/Sch/1998/TRAK 
 31   Martine Barbey, Dompierre KALAO DES ARRENEYS CH W/br/2006/CH 
 32   Silvia Hofer, Lützelflüh-Goldbach CASANOVA XIV CH W/br/2008/CH 
 33 Cynthia Willemin, Les Pommerats DREAM GIRL II S/F/2008/HANN 
 34   Patricia Balsiger, Corcelles BODICELLI W/F/2005/NED 
 35   Michaela Schlatter, Lengnau DESTENY II S/br/2005/OLDBG 



 
Prüfung Nr. 5 Sonntag, 22. März 2015 

 

 Preis der Firma Unico Data AG, Münsingen & 
 Eggenberg + Lüthi AG, Wichtrach 
 

Programm: GA 09/40 Ausgabe 2013 

offen für: Reiter mit R und N-Dressur-Lizenz bis max. 160 GWP pro Paar 

Preise gestiftet von: Unico Data AG, Münsingen 
 Eggenberg + Lüthi AG, Wichtrach 
Plaketten gestiftet von: Stodo Gmbh, Wichtrach 

Siegerflots gestiftet von: Hess & Kunz, Wichtrach 
Siegerstrauss gestifet von: Berner Kantonalbank AG, Münsingen 
 

Start-Nr Reiter Pferd Signalement 

 11:15 
 1   Michaela Schlatter, Lengnau DESTENY II S/br/2005/OLDBG 
 2   Silvia Hofer, Lützelflüh-Goldbach CASANOVA XIV CH W/br/2008/CH 
 3   Katia Von Gunten, Corserey ZERO TOLERANCE D.S. W/br/2004/NED 
 4   Zora Klein, Kölliken GERONIMO XXVII CH W/br/2000/AV 
 5   Céline de Weck, Interlaken ABANO'S CONTESSE CH S/F/2006/CH 
 6 Jocelyne Boulhaut, Lengnau ALTY W/Sch/2003/CZE 
 7   Patricia Balsiger, Corcelles VANINA DES PRES M CH S/dbr/2001/CH 
 8   Heidi Dietrich, Kleinbösingen ESCURO V. BAERENHOF CH W/br/2005/CH 
 9   Katharina Seidl, Liebefeld SIR TONI W/dbr/1996/HOLST 
 
 12:15 
 10   Manuela Mühlethaler, Unterlangenegg ZAUBER VON ORANIEN W/dbr/1995/TRAK 
 11   Joy Jöhr, Heimenschwand BARONESSA NERA S/dbr/2009/HANN 
 12   Selina Biedermann, Wattenwil PALOMA DU BUET S/dbr/2007/XX 
 13   Daniela Hähni, Oppligen WELCOME IV W/dbr/2008/HANN 
 14   Anouk-Aimée Bass, Zollikofen AMSTERDAM II W/br/2005/OLDBG 
 15   Martina Zingrich, Unterseen CRISPY W/br/2005/BAD-WU 
 16   Lauriane Marro, Belfaux OBI WAN KENOBI CH W/dbr/2005/CH 
 17   Esther Andres, Wynau INSTER S/F/2004/TRAK 
 18   Dominique Schweizer Hess, Winkel SINFONIE ZS CH S/dbr/2008/CH 
 
 13:15 
 19   Silvia Hofer, Lützelflüh-Goldbach DIOR XI W/br/2002/HANN 
 20   Patricia Balsiger, Corcelles BODICELLI W/F/2005/NED 
 21   Simone Flück, Münsingen DONAR SUN CH W/br/2006/CH 
 22   Andrea Rohner, Kerzers BERNSTEIN W/F/2008/WEST 
 23   Isabelle Andrey, Säriswil SIDDHARTHA III CH W/br/2001/CH 
 24   Sabrina Schären, Unterseen VERNON GO W/br/2005/TRAK 
 25   Charlotte Mischler, Meikirch DIAMOND DARLING S/Rappe/2006/HANN 
 26   Stefan Krähenbühl, Mühleberg ROTHER RUBIN ROYAL W/dF/2005/OLDBG 
 27   Daniela Kuhn, Matten b. Interlaken STARINO W/br/2006/ITA 
 
 14:15 
 28   Martina Biedermann, Jens ALVAREDO W/dbr/2005/BAD-WU 
 29   Tiziana Realini, Amsoldingen CHERE KISS SPM CH S/dbr/2005/CH 
 30   Lauriane Marro, Belfaux FENGARI VOM WELLBERG CH S/dbr/2009/CH 
 31   Esther Andres, Wynau LYCATO W/br/2006/OLDBG 
 32   Dominique Schweizer Hess, Winkel SAGA OF GLORY Z.S. CH S/dbr/2009/CH 
 33 Anita Rubin, Reichenbach im Kandertal BEM ME QUER W/Sch/2006/LUS 
 34   Virginia Walther, Nidau DANCING QEEN CH S/F/2005/CH 
 35   Giulia Famiglietti, Unterseen CLEOPATRA MBTK S/Rappe/2006/TRAK 
 36   Martina Zingrich, Unterseen ZORRITA HS CH S/F/2000/CH 





 
Prüfung Nr. 6 Sonntag, 22. März 2015 

 

 Preis der Firma EBL Elektro und Kabelfernsehen,  
 

Programm: L 11/40 Ausgabe 2013 

offen für: Reiter mit R-Dressur-Lizenz bis max. 600 GWP pro Paar 
 Reiter mit N-Dressur-Lizenz bis max. 200 GWP pro Paar 

Preise gestiftet von: EBL Elektro und Kabelfernsehen, Liestal 
Plaketten gestiftet von: EBL Elektro und Kabelfernsehen, Liestal 

Siegerflots gestiftet von: Raiffeisenbank, Münsingen 
Siegerstrauss gestifet von: Colette Weill, Rubigen 
1 Preis gestiftet von: Gasthof zum Bahnhof, Margret Tschanz, Brenzikofen 
 

Start-Nr Reiter Pferd Signalement 

 15:30 

 1   Lauriane Marro, Belfaux FENGARI VOM WELLBERG CH S/dbr/2009/CH 
 2   Esther Andres, Wynau LYCATO W/br/2006/OLDBG 
 3   Dominique Schweizer Hess, Winkel SAGA OF GLORY Z.S. CH S/dbr/2009/CH 
 4   Tiziana Realini, Amsoldingen SUNDAY SPM CH S/br/2004/CH 
 5   Verena Somazzi, Gerzensee SUNSHINE XXIII S/dbr/2008/BAD-WU 
 6   Simone Flück, Münsingen DONAR SUN CH W/br/2006/CH 
 7   Andrea Rohner, Kerzers BERNSTEIN W/F/2008/WEST 
 8   Isabelle Andrey, Säriswil SIDDHARTHA III CH W/br/2001/CH 
 9   Sabrina Schären, Unterseen VERNON GO W/br/2005/TRAK 
 
 16:30 
 10   Charlotte Mischler, Meikirch DIAMOND DARLING S/Rappe/2006/HANN 
 11   Stefan Krähenbühl, Mühleberg ROTHER RUBIN ROYAL W/dF/2005/OLDBG 
 12   Daniela Kuhn, Matten b. Interlaken STARINO W/br/2006/ITA 
 13   Martina Biedermann, Jens ALVAREDO W/dbr/2005/BAD-WU 
 14 Lea Melina Kramer, Bern VALENTIN HZ W/Rappe/2008/TRAK 
 15 Anita Rubin, Reichenbach im Kandertal BEM ME QUER W/Sch/2006/LUS 
 16   Virginia Walther, Nidau DANCING QEEN CH S/F/2005/CH 
 17   Giulia Famiglietti, Unterseen CLEOPATRA MBTK S/Rappe/2006/TRAK 
 18   Tiziana Realini, Amsoldingen HORATIO BIBERA W/Rappe/2005/HANN 
 
 17:30 
 19 Rebecca Zbinden, Meikirch HORACIO B W/sbr/2002/HANN 
 20   Lauriane Marro, Belfaux CORONA VI CH S/dbr/1998/CH 
 21   Esther Andres, Wynau INSTER S/F/2004/TRAK 
 22   Dominique Schweizer Hess, Winkel SINFONIE ZS CH S/dbr/2008/CH 
 23   Valerie Steiner, Toffen REMY V W/br/2000/BAD-WU 
 24   Martina Schärer, Liebefeld POKTANE W/F/2003/SF 
 25   Fritz Liechti, Zollikofen LIOLA CH W/br/2005/CH 
 26   Sandra Pabst, Kleindietwil LEOPOLD VIII W/F/2006/TRAK 
 27   Cornelia Rychen, Schwarzenburg FAIR PLAY LIN CH W/br/2005/CH 
 
 18:30 
 28   Andreas Rohner, Schwarzenburg RICCIA DE MEUYRATTES CH S/dbr/2005/CH 
 29   Tobias Aebi, Schwarzenburg D.W. DIANNA S/Rappe/2005/HANN 
 30   Esther Horisberger, Pontenet ROMERO DE ROSERE W/Sch/2008/OLDBG 
 31   Martina Röthlisberger, Hasle b. Burgdorf BALOU MR W/F/2006/GER 
 32   Nicole Ramseier, Diemerswil BLUE WIND BEDO DU BEZ CH S/dbr/2007/CH 
 33   Rebecca Zbinden, Meikirch SHOWTIME RR CH W/dbr/2008/CH 

 





 
Pferderegister 

Reiter Signalement Besitzer 
ABANO'S CONTESSE CH S/F/2006/CH Céline de Weck, Interlaken 
ALBFUEHREN'S LASCAR W/Sch/1998/TRAK Urs Schneider, Bätterkinden 
ALICE SPRINGS WM CH S/br/2006/CH Ivan & Michèle Pfeuti, Schalunen  
ALTY W/Sch/2003/CZE Jocelyne Boulhaut, Lengnau 
ALVAREDO W/dbr/2005/BAD-WU Kurt Straehl, Jens / Martina Biedermann Jens 
AMSTERDAM II W/br/2005/OLDBG Sabine Feldmann, Linden 
ARAGON XIV CH W/br/2004/CH Manuela Studer, Wynigen 
BAILA II CH S/dbr/2007/CH Andrea Streit, Riggisberg 
BALOU B CH W/dF/1999/CH Tiziana Scafuri, Bern 
BALOU MR W/F/2006/GER Martina Röthlisberger, Hasle b. Burgdorf 
BARONESSA NERA S/dbr/2009/HANN Joy Jöhr, Heimenschwand 
BEM ME QUER W/Sch/2006/LUS Anita Rubin, Reichenbach im Kandertal 
BERNSTEIN W/F/2008/WEST Andrea Rohner, Kerzers 
BLUE WIND BEDO DU BEZ CH S/dbr/2007/CH Nicole Ramseier, Diemerswil, Andreas Schori Diemerswil 

BODICELLI W/F/2005/NED Patricia Balsiger, Corcelles 
CAOBO W/Rappe/2004/POR Tanja Kläy, Detligen 
CARIBOU CH W/F/2009/FM Anita Rubin, Reichenbach im Kandertal 
CARLOTTA N CH S/br/2003/CH Désirée Gyger, Solothurn 
CASANOVA N CH W/br/2010/CH Margrith Niederhauser, Huttwil 
CASANOVA XIV CH W/br/2008/CH Silvia Hofer, Lützelflüh-Goldbach 
CASINO IX H/dbr/2007/HOLST Josef Simperl, Arni 
CENTURIAO H/br/2007/LUS Daniela Luginbühl, Detligen 
CERRUTI W/F/2001/POL Pia Schmocker-Lehmann, Habkern 
CHAVA CH S/br/2005/CH Lorenz Studer, Kappel 
CHERE KISS SPM CH S/dbr/2005/CH Peter Schenk, Münsingen 
CLEOPATRA MBTK S/Rappe/2006/TRA Giulia Famiglietti, Unterseen 
CORAZON SPM CH W/dbr/2009/CH Peter Schenk, Münsingen 
CORONA VI CH S/dbr/1998/CH Marius Marro, Formangueires 
CORRANDA S CH S/br/2007/CH Suzanne Perrin, Köniz 
CRISPY W/br/2005/BAD-WU Hanspeter Schären, Unterseen 
D.W. DIANNA S/Rappe/2005/HANN Tobias Aebi, Schwarzenburg 
DANCING QEEN CH S/F/2005/CH Virginia Walther, Nidau 
DENARA VOM LINDENBERG CH S/dbr/2003/CH Hans & Erika Stalder-Glutz, Deitingen  
DESTENY II S/br/2005/OLDBG Michaela Schlatter, Lengnau 
DEVINA II S/dbr/2008/HANN Pia Blanc, Dompierre / Marc Dolivo Dompierre 
DIAMOND DARLING S/Rappe/2006/HANN Charlotte Mischler, Meikirch 
DINEUR W/dbr/1998/BAD-WU Sabine Vollenhals, Busswil b. Büren 
DIOR XI W/br/2002/HANN Claudia & Hans-Peter Lenz, Langnau i. E. 
DON FELICIANO FELIZ CH W/dbr/2009/CH Rebekka & Christian Hohermuth, Belp 
DONAR SUN CH W/br/2006/CH Simone Flück, Münsingen 
DORIEN II S/bSche/2005/NED Anja Pflugshaupt, Heitenried 
DREAM GIRL II S/F/2008/HANN Cynthia Willemin, Les Pommerats 
DREAMBOY II W/F/2005/PONY Urs Schneider, Bätterkinden 
EL BARCO CH W/dbr/2009/CH Fritz Mellenberger, Rüdtligen 
EMORY W/sbr/2005/HOLST Therese Stähli, Schüpfen 
ENSELOT W/dbr/2003/SUI Barbara Hostettler, Bargen BE 
ESCANDO II CH W/br/2009/CH Sarah Meier, Zauggenried 
ESCO M CH W/dbr/2009/CH Miriam Gobeli, Zollbrück 
ESCONDO CH W/dbr/2005/CH Eveline Baumann, Schwarzenburg 
ESCURO V. BAERENHOF CH W/br/2005/CH Heidi und Hanspeter Dietrich, Kleinbösingen   
EXCUSE ME W/Rappe/2005/HANN Christoph Ott, Worb 
FAIR PLAY LIN CH W/br/2005/CH Niklaus Gilgen, Schwarzenburg 
FELICE LH S/br/2009/HANN Kathrin Lüthi, Rohrbach bei Huttwil 
FENGARI VOM WELLBERG CH S/dbr/2009/CH Lauriane Marro, Belfaux 
FLASCH DANCE II W/dbr/2008/BAYERN Anouk-Aimée Bass, Zollikofen 
FLEICA DE LULLY CH S/br/2006/CH Laure Deslarzes, Lausanne 
FRENCH KING W/dbr/2005/HANN Nicole Schweizer, Schliern b. Köniz 
GB LAURICCI CH S/br/2009/CH Angelika Koppens-Antonini, Frutigen 
GERONIMO XXVII CH W/br/2000/AV Max Neuenschwander, Lostorf 
GOLDBACH LAJOS CH W/br/2002/CH Nadine Gertsch, Rosshäusern /  
  Martin & Elisabeth Gertsch Aefligen 



 

Reiter Signalement Besitzer 
GOLDEN REAL LADY SPM CH S/F/2006/CH Mirjam Flück, Münsingen 
HAKIRO CH W/dbr/2006/FM Ruth Daepp, Oppligen 
HELIOS XV CH W/F/2006/FM Marion Franziska Bleuler, Dulliken 
HERMES TE CH W/br/2005/FM Kim Balmer, Thun 
HORACIO B W/sbr/2002/HANN Angela Muggli, Buchberg 
HORATIO BIBERA W/Rappe/2005/HANN Monique & Christof Gerber, Biberen 
HOUSTON DE ST. GARIN CH W/Sch/2009/FM Margreth Tschanz, Brenzikofen 
INSTER S/F/2004/TRAK Esther Andres, Wynau 
ISHANA V. ULMEHOF CH S/br/2004/CH Andreas Kunz-Wegmüller, Ersigen 
JANOSCH XVIII CH W/F/2003/FM Silja Gerber, Heimberg 
JUNCAL CEN W/Rappe/2005/PRE Maïté Scherer, Fribourg 
KALAO DES ARRENEYS CH W/br/2006/CH Michaël Barbey, Dompierre 
KATELYN DES BAUMES CH S/EiSch/2003/CH Simon Bühlmann, Tägertschi 
L'AMOUR TOUJOURS S/dbr/2005/HANN Sara Siegenthaler, Koppigen 
LANCINO G CH W/br/2004/CH Verena Vögeli, Münsingen 
LARINO BR CH W/br/2011/CH Stefanie Bernhard, Rüdtligen 
LEOPOLD VIII W/F/2006/TRAK Sandra Pabst, Kleindietwil 
L'ETOILE III S/dbr/2004/BAD- Beatrice Rubi, Gossliwil 
LEVITA S/br/2004/HOLST Peter Horst, Bösingen 
LINA W CH S/dbr/2006/CH Herbert Häusler, Lyss 
LIOLA CH W/br/2005/CH Fritz Liechti, Zollikofen 
LUSCO III CH W/br/2003/FM Olivia Fankhauser, Schüpbach 
LYCATO W/br/2006/OLDBG Marianne Weber, Rothrist 
MADRONO W/br/2005/PRE Barbara Gerber, Trimstein 
MAGIC BOY III W/dbr/2004/NED Michaël Barbey, Dompierre 
MAURICE P W/br/2002/NEWFO Sandra Zangger, Port 
MEPHISTO DE LULLY CH W/br/2005/CH Rita Schlup, Diessbach b. Büren 
MIRO VI CH W/dbr/2005/CH Patrick Hulliger, Bäriswil BE 
NATAN III CH W/br/2004/FM Regula Schürch, Bärau 
NERINA IV CH S/br/2010/FM Sandra Baumann, Oberdiessbach 
NINETTE III CH S/br/2007/FM Barbara Sutter, Bätterkinden 
OBAMA D'LA FOULE CH W/br/2009/CH Marie-Françoise Chavaillaz, Vers-chez-Perrin 
OBI WAN KENOBI CH W/dbr/2005/CH Marius Marro, Formangueires 
ORLANDO MC CH W/br/2006/CH Harry Schenk, Gysenstein 
PABLO XXXIV W/Sche/2008/NED Claudia Sigel, Fraubrunnen 
PALENDRO CH W/br/2008/CH Yolanda Palmer, Grindelwald 
PALOMA DU BUET S/dbr/2007/XX Selina Biedermann, Wattenwil 
PARINO VON DEN DREI TANNEN W/F/2010/WELSH Sarah Fankhauser, Langnau im Emmental 
PASSEREAU DU HUTREL W/SoR/2003/SF Nicole Romy, Cottens 
PBM FOR ME S/dbr/2007/HOLST Anita Brenner, Kirchdorf BE 
PIK'S PERLE S/sbr/2000/BAD- Erika Stalder-Glutz, Deitingen 
POKTANE W/F/2003/SF Martina Schärer, Liebefeld 
QUARANA CH S/dbr/2008/CH Doris & Konrad Baumann, Kriechenwil 
QUINN III CH W/br/2002/FM Patricia Healey Reber, Muri b. Bern 
REMY V W/br/2000/BAD-WU Valerie Steiner, Toffen 
RICCA CALIENTE S/Rappe/2000/HANN Hansueli und Susanne Wegmüller, Worb  
RICCIA DE MEUYRATTES CH S/dbr/2005/CH Niklaus Gilgen, Schwarzenburg 
ROMANTIC DREAM KWG CH S/dF/2008/CH Stephan Scheidegger, Uettligen 
ROMEO THE GIPSY KING W/Sche/2005/PONY Chantal Prétat, Lyss 
ROMERO DE ROSERE W/Sch/2008/OLDB Esther und Philippe Horisberger, Pontenet 
ROSENFUERSTIN S/Rappe/2008/WES Barbara Scheidegger, Uettligen 
ROTHER RUBIN ROYAL W/dF/2005/OLDBG Andreas Röthlisberger, Neuenegg 
ROYALS CIRC. OF LIFE W/br/1997/HANN Jeannine Schnyder, Diessbach b. Büren 
SAGA OF GLORY Z.S. CH S/dbr/2009/CH Dominique Schweizer Hess, Winkel 
SAMANTA KM CH S/br/2007/CH Herbert Häusler, Lyss 
SAMI II CH W/Sch/1996/CH Manuela Mühlethaler, Unterlangenegg 
SAVANE DES HAIES CH S/dbr/2005/CH Aline Bart, Gletterens 
SCOOPER CH W/br/2007/CH Yvonne Fuchs, Gempenach 
SHOWTIME RR CH W/dbr/2008/CH Renate Mäder, Gümligen 
SIDDHARTHA III CH W/br/2001/CH Isabelle Andrey, Säriswil 
SINFONIE ZS CH S/dbr/2008/CH Evelyne Richei, Ennetbaden 
SIR KANNEN W/sbr/2008/OLDBG Franziska Baumberger, Wiggiswil 



 

Reiter Signalement Besitzer 
SIR TONI W/dbr/1996/HOLST Katharina & Christian Seidl, Liebefeld 
SOLE DEI GRACIA S/F/2009/WEST Monika Regula Schneider, Oberdiessbach 
STARINO W/br/2006/ITA Claudia Stettler, Utzigen 
SUMMER COLOUR W/bSche/2003/NED Stefanie Studer, Kappel 
SUNDAY SPM CH S/br/2004/CH Peter Schenk, Münsingen 
SUNSHINE XXIII S/dbr/2008/BAD- Verena Somazzi, Gerzensee 
SYLVESTER VI W/Sch/2002/NEWF Sandra Zangger, Port 
URCO LINDENHOF W/br/1997/BEL Monika Regula Schneider, Oberdiessbach 
VALENTIN HZ W/Rappe/2008/TRAK Lea Melina Kramer, Bern 
VANINA DES PRES M CH S/dbr/2001/CH Patricia Balsiger, Corcelles 
VASALL MB TK W/dbr/2005/TRAK Eveline Gottier, Safnern  
   Monika Roth, Biel/Bienne 
VERNON GO W/br/2005/TRAK Sabrina Schären, Unterseen 
WELCOME IV W/dbr/2008/HANN Daniela Hähni, Oppligen 
WHITNEY IX S/br/2000/PONY Urs Schneider, Bätterkinden 
WINNIPEG VI CH S/F/2002/CH Willi Brand, Worb 
WYNNIE W/br/2003/NED Daniela Kammermann, Hasle-Rüegsau 
ZAUBER VON ORANIEN W/dbr/1995/TRAK Manuela Mühlethaler, Unterlangenegg 
ZERO TOLERANCE D.S. W/br/2004/NED Béram Sàrl, Corserey 
ZOLTAN VOM GWICK W/F/2004/WEST Rudolf & Doris Guillebeau, Lanzenhäusern 
ZORRITA HS CH S/F/2000/CH Hanspeter Schären, Unterseen 

 

 



 

 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


